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Transportudvalget har i brev af 24. maj 2012 stillet mig følgende spørgsmål 767 
(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Kristian Pihl Lorentzen (V).

Spørgsmål nr. 767:

”Hvilke initiativer agter ministeren af tage for at samfundet kan høste denne 
store gevinst ved at sikre velfungerende lysreguleringer landet over?”

Svar:

I Danmark er det primært Vejdirektoratet og kommunerne, der administrerer 
signalanlæggene på hhv. statsveje og kommuneveje. Det påhviler hver enkelt 
vejbestyrelse at sikre, at signalanlæggene lever op til de kvalitetskrav, som den 
pågældende vejbestyrelse måtte have besluttet. 

Vejdirektoratet foretager løbende en indsats for dels at fastholde signalanlæg-
gene i en teknisk set forsvarlig stand, så fejl på signalanlæggene minimeres, 
dels at bevare og optimere signalanlæggenes evne til at afvikle trafikken bedst 
muligt under ændrede trafikale forhold.

I de senere år har Vejdirektoratet udviklet og implementeret et nyt princip for 
trafikstyrede signalanlæg, så virkningen på trafikafviklingen pga. tekniske fejl 
bliver meget mindre end tidligere. 

Vejdirektoratet har påbegyndt en systematisk gennemgang af egne signalanlæg 
med henblik på at forbedre trafikafviklingen i de enkelte kryds. 

Da der tilsyneladende er et stort potentiale i modernisering, trimning og for-
bedring af styringen i signalanlæggene, håber jeg, at denne viden vil blive ind-
draget i forbindelse med kommunernes løbende drift af signalanlæg. 

I denne forbindelse har Vejdirektoratet gjort en indsats for at formidle budska-
bet om de samfundsmæssige og trafikale aspekter ved forbedret styring af tra-
fiksignalerne. Dette er sket ved årlige kommuneworkshops, ved diverse semi-
narer og konferencer samt ved artikler i fagtidsskrifter. 
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Endelig har Vejdirektoratet udarbejdet rapporten om bedre trafiksignaler, som 
er offentliggjort på www.vejdirektoratet.dk.

Med venlig hilsen

Henrik Dam Kristensen


